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گزارش

تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از تورم فروردین ماه 
نشان می دهد که استان تهران با ۴۳.۷ درصد کمترین و 
استان لرستان با ۵۶.۹ درصد بیشترین تورم سالانه را به 
ثبت رساندند.تاخیر در انتشار جزئیات شاخص تورم در 
نهایت منجر به واکنش مرکز آمار ایران به گزارش های 
خبری آن هم به ادعای این مرکز »نادرست« شد. به 
گزارش تجارت نیوز ، مرکز آمار ایران اعلام کرده است 
به رغم اطلاعات نادرستی که در برخی رسانه ها منتشر 
شده، تورم ماهانه فروردین ماه ۱۴۰۲ نسبت به اسفند 
۱۴۰۱ کاهشی بوده است.البته گزارشی که مرکز آمار 
ایران به آن اشاره کرده، به تعلل بانک مرکزی در انتشار 

آمار تورم فروردین ماه برمی گردد.
 این گزارش به نقل از یک منبع مطلع خبر داده بود که 
نرخ تورم فروردین ماه به ۶۸.۷ درصد رسیده و یک قدم 
تا تورم ۷۰ درصدی فاصله دارد؛ این یعنی بیشترین نرخ 
تورم در ۳۰ سال اخیر. همچنین در این متن آمده بود که 
در فروردین امسال قیمت ها ۵.۲ درصد افزایش پیدا کرده 
است.حالا مرکز آمار ایران به انتشار جزئیات مربوط به تورم 

فروردین ماه اقدام کرده که بر اساس آن، نرخ تورم ماهانه، 
سالانه و نقطه به نقطه به ترتیب ۳.۷ درصد، ۴۷.۶ درصد 
و ۵۵.۵ درصد بوده است.همچنین، بر اساس جدیدترین 
گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه دهک اول، 
دوم و سوم به ترتیب ۵۷.۴، ۵۷.۵ و ۵۷.۲ درصد بوده 
است. در این بین، دهک نهم با ۵۴.۶ درصد کمترین تورم 
و دهک دهم هم تورم ۵۶.۵ درصدی را نشان می دهد.
در جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم استان ها 
نیز اعلام شده است. این گزارش نشانگر این مطلب است 
که استان تهران با ۴۳.۷ درصد کمترین و استان لرستان 
با ۵۶.۹ درصد بیشترین تورم سالانه را به ثبت رساندند.
بعد از لرستان هم، استان های یزد، چهارمحال و بختیاری 
و خراسان شمالی به ترتیب با ۵۶.۶، ۵۵.۷ و ۵۵.۴ درصد 
بیشترین تورم سالانه را تجربه کردند.در بخش تورم ماهانه 
نیز، استان لرستان ۳.۸ درصد، یزد ۶.۸ درصد، چهارمحال 
و بختیاری ۳.۶ درصد و خراسان شمالی ۱.۹ درصد تورم 
را به ثبت رساندند. تهران نیز دارای تورم ماهانه ۲.۵ درصد 
بود.اما در بخش تورم نقطه ای، استان یزد بیشترین رقم را 

به خود اختصاص داده است؛ ۷۱.۹ درصد.  استان های 
لرستان، چهار محال و بختیاری، خراسان شمالی و 
تهران نیز به ترتیب ۶۷.۴، ۶۸.۱، ۶۲.۵ و ۴۷.۳ درصد 
تورم داشتند.بررسی ها نشان می دهد در گروه خوراکی ها 
و آشامیدنی ها و دخانیات، تورم کل کشور برابر با ۷۷.۷ 
درصد بود. در این بین، سیستان و بلوچستان با ۹۳.۴ 
درصد رکوردار بود و مازندران با ۶۸.۴ درصد کمترین تورم 
را داشت. تورم کل کشور در بخش کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات برابر با ۴۵.۴ درصد بود. در این بخش یزد با 
۴۵.۴ درصد بیشترین و بوشهر با ۳۷.۴ کمترین تورم را 
داشتند.یشتر گزارشی توسط بانک مرکزی ایران منتشر 
شده بود که حکایت از این داشت که اقتصاد ایران طی ۴۵ 
سال فقط چهار سال تورم تک رقمی را تجربه کرده است. 
اهمیت این گزارش به بررسی روند تورم از سال ۱۳۵۷ 
تا ۱۴۰۱ مربوط می شود.در این گزارش آمده است که 
متوسط ساده نرخ تورم طی ۴۵ سال مورد بررسی ۲۱.۱ 
درصد و بیشترین تواتر مربوط به نرخ تورم در بازه ۱۰ الی 
۲۰ درصد طی ۲۰ سال بوده است.طی چهار سال متوالی 

منتهی به ۱۴۰۱ )۱۳۹۸ الی ۱۴۰۱ ( نرخ تورم در اقتصاد 
ایران بالای ۴۰ درصد بوده و بیشترین مدت ماندگاری 
را در این دوره داشته است. بالاترین نرخ تورم ایران طی 
سال های ۱۳۵۷ الی ۱۴۰۱ مربوط به سال ۱۳۷۴ و برابر 
با ۴۹.۴ درصد است که در سال ۱۳۷۵ به ۲۳.۲ درصد 
کاهش یافت.برای سال جاری هم، به نظر می رسد اگر 
قرار باشد سیاست های کلان اقتصادی در روندی مشابه با 
سال های قبل پیش برود، نرخ تورم هم بالا خواهد ماند. 
تازه ترین بررسی به قلم تیمور رحمانی، استاد اقتصاد 
دانشگاه تهران، نشان می دهد که رشد اقتصادی پایین 
و تورم بالا محتمل ترین سناریوی سال ۱۴۰۲ است. 
پیش بینی نهادهای پولی و مالی نیز از تورم حدود ۴۰ 
تا ۵۰ درصدی حکایت دارد و با احتمال کسری بودجه 
۴۰۰ هزار میلیارد تومانی، این گمانه مطرح می شود که 
دولت بار دیگر دست خود را در مقابل بانک مرکزی دراز 
کند و بنابراین تا زمانی که چاپ پول ادامه داشته باشد، 
روند تورم هم صعودی خواهد بود، مگر اینکه گشایش های 

سیاسی و اقتصادی در کشور رخ دهد.

تهرانی ها کمترین و لرستانی ها بیشترین تورم را حس کردند

صادرات ۵۰۰ تن عسل ایرانی به چین
سال گذشته صندوق حمایت از توسعه زنبورداری با هماهنگی هایی که داشت 
قرارداد صادرات ۵۰۰ تن عسل را با چین به امضا رساند.به گزارش خبرنگار مهر، 
تورج صارمی، مجری طرح توسعه زنبورداری کشور در حاشیه نخستین همایش 
ملی زنبور عسل و صنایع وابسته در پاسخ به این پرسش مهر که با توجه به رتبه 
سوم ایران در تولید عسل، ارزآوری این محصول برای کشور چقدر است، گفت: بر 
اساس آمار سرشماری سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۹۴ هزار زنبوردار، ۱۳۶ هزار تن عسل 
در کشور تولید کردند. پیش بینی می شود این عدد امسال به ۱۴۰ هزار تن عسل 
و ۱۱۰۰ تن نیز سایر محصولات مانند ژل رویال، گرده، بره موم و… برسد.وی 
افزود: سال گذشته حدود ۱۶۰۰ تن عسل را صادر کردیم. یکی از اهدافی که برای 
توسعه صادرات دنبال می کنیم با توجه به قابلیتی که عسل ایرانی دارد تدوین 
زنجیره محصولات زنبور عسل است.مجری طرح توسعه زنبورداری کشور تصریح 
کرد: تلاش می کنیم با شکل گیری زنجیره های محصولات زنبورعسل علاوه بر 
تولید قراردادی، ساماندهی تولید داخل، توسعه صادرات پیگیری شود.صارمی با 
بیان اینکه دستاورد اقدامات انجام شده صادرات عسل به چین است، گفت: سال 
گذشته صندوق حمایت از توسعه زنبورداری با هماهنگی هایی که داشت قرارداد 

صادرات عسل بالغ بر ۵۰۰ تن با چین را به امضا رساند.

افزایش چندباره قیمت محصولات لبنی
افزایش ۲۵ درصدی قیمت شیر مقابل دامداری ها از هر کیلو ۱۲ به ۱۵ 
هزار تومان موجب شده تا نرخ لبنیات تغییر کند و منجر به افزایش حدود ۳۰ 
درصدی محصولات لبنی باشیم.به گزارش خبرگزاری مهر، افزایش ۲۵ درصدی 
قیمت شیر درب دامداری ها از هر کیلو ۱۲ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان نرخ 
لبنیات را نیز تغییر داده است. محصولات لبنی تولید جدید هنوز به طور کامل 
وارد بازار نشده اند اما همین تعداد محدود نشان از افزایش حدود ۳۰ درصدی 
قیمت ها دارد. به عنوان نمونه ماست ۲ کیلویی دبه ای از ۸۵ به حدود ۱۱۰ هزار 
تومان تغییر کرده و خامه شکلاتی کوچک با افزایش ۱۶.۷ درصدی از هر عدد ۱۲ 
هزار تومان به ۱۴ هزار تومان تغییر قیمت داشته است. همچنین عنوان می شود 
کمبود بطری سبب شده تا عرضه محصولات برخی برندها محدود شود. احتمالاً 
این امر به افزایش قیمت این ظروف برگردد؛ البته بدحسابی برخی فروشگاه های 
زنجیره ای و پرداخت نکردن هزینه محصولات از دیگر موضوعاتی است که سبب 
شده تا برخی تولیدکنندگان مبادرت به محدود کردن محصولات کنند. بر اساس 
روال این بازار فروشگاه های زنجیره پس از ۳ تا ۴ ماه دریافت کالاها باید مبلغ آن 
را به تولیدکنندگان بپردازند که گاهی این زمان با تأخیر یک ساله انجام می شود.

بازار گوشت سفید و قرمز تا حدودی به تعادل رسیده و در بازار گوشت قرمز 
تغییر زیادی را شاهد نیستیم و گوشت مرغ هم به هر کیلو ۷۲ هزار و ۹۰۰ تومان 
رسیده است. گفتنی است قیمت مصوب این محصول پروتئینی پس از عید هر 
کیلو ۷۳ هزار تومان تعیین شد.گرمای هوا سبب شده تا بازار حبوبات نیز بازاری 

آرام باشد و تغییر قیمتی را در یک ماه اخیر شاهد نباشیم.

نوسازی ۱۵ هزار واحد مسکونی در بافت  فرسوده
رئیس بنیاد مسکن گفت: ۱۵ هزار و ۶۵۰ واحد مسکونی در بافت های های 
فرسوده نوسازی می شود.به گزارش خبرنگار مهر، مراسم امضای تفاهم نامه 
ساخت ۲ هزار و۵۰۰ واحد مسکونی در راستای قانون جهش تولید مسکن در 
منطقه ۱۸ تهران در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به امضا ء رسید.در این مراسم 
اکبر نیکزاد گفت: بنیاد مسکن همکاری خوبی با بدنه شهرداری و برخی از بانک ها 
داشته است و این همکاری به طور قطع با شدت بیشتری ادامه می یابد که به 
طور قطع ثمرات بسیار خوبی برای مردم تهران به همراه خواهد داشت.به گفته 
رئیس بنیاد مسکن، برای نوسازی بافت های فرسوده شهری ذیل تفاهم نامه ای 
که شهردار با رئیس جمهور برای ساخت ۱۸۰ هزار واحد داشتیم بنیاد مسکن 
با شهرداری تفاهم نامه ساخت ۱۰ هزار واحد را امضا کرد که در حال حاضر 
۱۱ هزار و۱۵۰ واحد مسکونی که بیش از تفاهم نامه منعقد شده در بافت های 
فرسوده عملیات اجرایی آن شروع شده و از امروز هم پروژه ۲ هزار و ۵۰۰ واحدی 
در منطقه ۱۸ آغاز خواهد شد و فردا هم عملیات اجرایی ساخت ۲ هزار واحد در 
محله الگو شروع به کار خواهد کرد.وی گفت: در مجموع ۱۵ هزار و ۶۵۰ واحد 
در قالب تفاهم نامه با شهرداری برای نوسازی بافت های فرسوده و همچنین در 

راستای طرح جهش تولید مسکن آغاز به کار خواهد کرد.

سهم خانوار از تسهیلات بانکی چقدر است؟
تسهیلات پرداختی بانک ها طی فروردین امسال ۱۸۱۲.۹ هزار میلیارد ریال 
است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۰۴.۴ هزار میلیارد ریال )معادل 
۱۲.۷ درصد( افزایش داشته که سهم صاحبان کسب و کار نزدیک ۹۰ درصد 
و سهم خانوار حدود ۱۰ درصد بوده است.به گزارش ایسنا، از کل تسهیلات 
پرداختی، مبلغ ۱۶۱۴.۹ هزار میلیارد ریال معادل ۸۹.۱ درصد به صاحبان کسب 
و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۱۹۸.۰ هزار میلیارد ریال معادل ۱۰.۹ درصد به 
مصرف  کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.سهم تسهیلات پرداختی در 
قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی فروردین ماه سال 
۱۴۰۲ مبلغ ۱۳۱۴.۲ هزار میلیارد ریال معادل ۸۱.۴ درصد کل تسهیلات 
پرداختی به صاحبان کسب و کار است.همچنین سهم تسهیلات پرداختی در 
قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۹۶.۳ هزار 
میلیارد ریال معادل ۴۸.۶  درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان 
نهایی )خانوار( است.سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۵۰۸.۷ هزار میلیارد 
ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۷ درصد از منابع تخصیص یافته به 
سرمایه درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۱۳۱۴.۲ هزار میلیارد ریال( 
است.ملاحظه می شود از ۶۰۳.۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معادل ۸۴.۳ درصد آن )مبلغ ۵۰۸.۷ هزار میلیارد ریال( در 
تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به 
تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۲ است.طبق اعلام بانک 
مرکزی، همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را 
نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی  ناشی از فشار 
تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.بر این اساس، ضروری است به افزایش توان مالی 
بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات 
غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری 
بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی 
بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم 

درتامین مالی طرح های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

رشد ۴۷۸۴ واحدی شاخص بورس 
در آخرین روز اردیبهشت

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگدشته با چهار هزار و ۷۸۴ 
واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۰۲ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم وزن با سه هزار و ۸۶ واحد افزایش به ۷۶۴ هزار و ۵۹ واحد و شاخص 
قیمت با یک هزار و ۸۱۱ واحد رشد به ۴۴۸ هزار و ۳۸۶ واحد رسید.روز یکشنبه 
در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۹۹۰ میلیون سهم، حق تقدم و 

اوراق بهادار به ارزش ۹۸ هزار و ۶۴۴ میلیارد ریال معامله شد.
بانک ملت )وبملت( با یک هزار و ۳۷۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۷۹۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۷۰۸ 
واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران )حکشتی( با ۴۹۹ واحد، بانک تجارت 
)وتجارت( با ۳۹۳ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۳۷۶ واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند.در مقابل معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۸۰۳ واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۲۴۳ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۲۳۸ 
واحد و شرکت سرمایه گذاری صدر تامین )تاصیکو( با ۲۳۷ واحد تاثیر منفی 
بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز یکشنبه پرداخت الکترونیک 
پاسارگاد )پی پاد(، بانک ملت )وبملت(، بهساز کاشانه تهران )ثبهساز(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، سایپا 
)خساپا( و ایران خودرو )خودرو( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو 
هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه 
یک میلیارد و ۶۰۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۰ هزار و ۱۶۲ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته ۲۱ واحد افزایش داشت و به ۲۸ 

هزار و ۹۳۸ واحد رسید.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

نائب رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه 
خاطر نشان کرد: توافق های در زمینه نقل و 
انتقال انرژی بین ایران و روسیه انجام شده 
است اما به نظر می رسد که توافق ها متناسب با 
آمار و ارقامی که رسانه ها اعلام می کنند نباشد 
و بهتر است که در این زمینه کارشناسان 
نفت اظهارنظر کنند چراکه آنها بیشتر از این 
جزییات خبر دارند. در حد پروژه توافق ها 
زیاد بوده اما باید دید تا میزان عملیاتی 
شده است.کامبیز میرکریمی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به مراودات 
بانکی میان ایران و روسیه، گفت: افتتاح بانک 
روس در ایران در واقع ارائه خدمات این کشور 
به تجار ایرانی را تسهیل می کند و شرکت ها 
راحت تر می توانند با خدماتی که نظام بانکی 
روسیه به مشتریان خود  می دهند آشنا شوند.
وی بانک ملی ایران را به عنوان شعبه فعال  
معرفی کرد و افزود: بانک ملی با نرخ مناسب 
ارزهای صادرکنندگان را خریداری و رابطه 
کارگزاری با تمام بانک های روسیه دارد؛ در 
حال حاضر شرکت ها هیچگونه مشکل بانکی 
در رابطه با روسیه ندارند.این فعال اقتصادی 
ادامه داد: صادرکنندگان از نرخ فروش ارز به 
بانک ناراضی بودند که در دو هفته اخیر بانک 
با نرخ مناسب ارز صادرکنندگان غیرنفتی را 
اینکه  بیان  می کنند.میرکریمی با  خریداری 
ایران و روسیه هم اکنون با روبل مبادلات 
تجاری را پیش می برند، گفت: روبل از سوی 
تجار ایرانی مورد تایید است و هم اکنون به 
یک ثبات نسبی رسیده و با حداقل هزینه 
تبادلات تجاری بین دو کشور در حال انجام 
است.نائب ریس اتاق مشترک ایران و روسیه 
موافق نامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه 
اوراسیا را مهم ترین توافق تجاری معرفی 
کرد و افزود: این موافقنامه از سال ۹۸ جهش 
صادرات را به همراه آورده است و پیش بینی 
می شود تا پیش از پایان سال جاری تعرفه های 
تجاری ۹۶ تا ۹۷ درصد اقلام به صفر برسد و 
اما پیش از صفر شدن تعرفه ها لازم است که 
یکسری مشکلات و مسائل فنی نیز  برطرف 
شود به عنوان مثال برای برطرف کردن موانع 
تجاری در زمینه شیلات باید نمایندگان 
سازمان شیلات و سازمان دامپزشکی موانع 
بهداشتی، کنترل و نظارت ها را برطرف کنند 
که روند جهشی تجارت بین دو کشور را  تحت 
تاثیرقرار ندهد.وی در پاسخ به این پرسش که 

اتاق ایران برای افتتاح اتاق بازرگانی در روسیه 
اعلام آمادگی کرد به نظر شما تا چه میزان 
این موضوع می تواند در اوج گیری روابط 
تجاری بین دو کشور موثر باشد؟ گفت: 
زیرساخت های تجارت بین دو کشور فراهم 
شده است اما شرکت های ایران و روسیه از 
توانایی یکدیگر باخبر نیستند هر دو کشور 
پهناوری هستند از این رو سازمان توسعه 
تجارت باید ارائه خدمات خود به تجار را 
گسترش بدهند. ایجاد شعبه می تواند خدمات 
بهتری به روس ها ارائه داد البته لازم است 
که نیروهای متخصص و کیفی در این کشور 
مستقر شود که اگر چنین نشود در واقع هدر 
دادن منابع است و صرف نمایندگی بازرگانی 
نمی تواند پاسخگوی حجم درخواست ها باشد.
میرکریمی تصریح کرد: تاحد زیادی مسائل 
بانکی بین ایران و روسیه حل شده است 
و جا دارد که شرکت های ایرانی بیشتر به 
تجارت غلات روسیه متمایل شوند؛ روسیه 
در دوره کرونا تجارت غلات خود را محدود 
کرد اما یکی از کارویژه های اصلی موافقنامه  
تجارت آزاد بین ایران و کشورهای اوراسیا 

این است که کشورها نمی توانند با مصوبات 
یک شبه تجارت را از بین ببرند و غلات نیز 
از این اصل مستثنی نیستند و می توانند 
شرکت ها در آن ورود کند.به گفته این فعال 
اقتصادی؛ توافق های در زمینه نقل و انتقال 
انرژی بین ایران و روسیه انجام شده است اما 
به نظر می رسد که توافق ها متناسب با آمار 
و ارقامی که رسانه ها اعلام می کنند نباشد 
و بهتر است که در این زمینه کارشناسان 
نفت اظهارنظر کنند چراکه آنها بیشتر از این 
جزییات خبر دارند. در حد پروژه توافق ها 
زیاد است اما باید دید تا میزان عملیاتی 
شده است.نائب رئیس اتاق مشترک ایران و 
روسیه در پایان بیان کرد: تجارت با روسیه 
در مرحله شروع یک جهش است و هم اکنون 
فشار زیادی به زیرساخت ها وارد شده است و 
دولت باید سرمایه گذاری خود را در توسعه 
زیرساخت های تجاری افزایش بدهد که در 
این زمینه مانع ایجاد نشود. درست است که 
بخش خصوصی نیز کشتی های خود را در 
این خطوط فعال کرده  اما باز ههم با کمبود 

مواجه هستیم.

پیش نیاز مهم توسعه روابط تجاری
 ایران و روسیه

همچنین رئیس اتاق بازرگانی ایران 
که در روزهای پایانی دوره ریاست خود 
به روسیه سفر کرده، در دیدار با مقامات 
مختلف اقتصادی این کشور، به بررسی 
پیش نیازهای توسعه روابط اقتصادی میان دو 
کشور پرداخت.غلامحسین شافعی در نشست 
رسمی »گفت وگوی تجاری روسیه و ایران« 
که با مدیریت سرگئی کاتیرین، رئیس اتاق 
بازرگانی و صنعت فدراسیون روسیه برگزار 
شد، افزود: روابط ایران و فدراسیون روسیه 
به ویژه در زمینه های تجاری و اقتصادی از 
چشم انداز مثبت و رو به رشدی برخوردار 
بوده و تحولات خوبی برای آتیه این روابط 
مورد انتظار است.او ادامه داد: اکنون، اقتصاد 
ایران با برخورداری از زیرساخت های گسترده، 
پتانسیل های متعدد اقتصادی، توسعه 
بخش های تولیدی کارآمد و قادر به رقابت 
در سطح بین المللی، منابع انسانی با دانش 
و مهارت بالا و همچنین مدیریت خلاق، 
کارآمد و تحول گرا، آماده همکاری با شرکای 

بالقوه در زمینه توسعه مراودات تجاری و 
صنعتی است.رئیس اتاق ایران با بیان اینکه 
بر اساس تحقیقات به  عمل آمده توسط 
کارشناسان بین المللی، ایران یکی از مهم ترین 
اقتصادهای رو به رشد، با ثبات و تأثیرگذار 
در منطقه خاورمیانه خواهد بود، تصریح کرد: 
ایران با برخورداری از شرایط ژئوپلیتیکی و 
ژئواستراتژیکی قابل توجه، جایگاهی مهم در 
میان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
داشته و در تأمین امنیت اقتصادی و انرژی 
جهان نقش مهمی را ایفا می کند. همچنین 
قرار گرفتن در مسیر کریدورهای ترانزیتی 
شمال ـ جنوب و شرق ـ غرب، باعث شده 
تا شاهراه های بزرگ تجاری جهان در دریا و 
خشکی از ایران و یا نزدیکی ایران عبور کند.
شافعی ادامه داد: ایران با ۱۵ کشور دارای 
مرز آبی و خاکی است و درنتیجه به عنوان 
مسیری امن، کوتاه و ارزان به عنوان سکویی 
برای دسترسی کشورها نه تنها به بازار داخل 
ایران، بلکه بازار ۴۰۰ میلیون نفری منطقه 

مطرح است.
او اظهار کرد: در سال های اخیر قوانینی 
از جمله قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و ارتقای نظام مالی، جذب سرمایه گذاری 
خارجی و همچنین بهبود مستمر محیط 
کسب وکار برای نیل به این هدف در ایران 
به تصویب رسیده اند و در واقع پیدایش 
فضای مثبت پس از برجام در کنار موقعیت 
ویژه ایران، چشم اندازی پایدار و رو به رشد 
برای سرمایه گذاری و همکاری های اقتصادی 
بالأخص با کشورهای اروپایی ایجاد کرده 
است.شافعی با اشاره به ظرفیت های توسعه 
روابط اقتصادی با ایران، تأکید کرد: ایران 
پتانسیل های هم ردیف مصرف ترکیه، ذخایر 
نفتی عربستان، ذخایر گازی روسیه و ذخایر 
معدنی استرالیا را در خود جمع کرده و 
این یک موهبت بزرگ است که بن مایه و 
توجیه توسعه روابط در هر حوزه ای محسوب 
می شود.بر اساس اعلام اتاق بازرگانی ایران، 
همچنین در این نشست، لئونید لوژچکو، 
رئیس شورای تجاری روسیه و ایران، با اشاره 
به شروع فصل جدیدی در روابط اقتصادی با 
ایران، گفت: تجارت در حوزه های کشاورزی 
و غذایی، به خصوص در دوره تحریم ازجمله 
ظرفیت های دوجانبه است که می تواند در 

دوره جدید به ارقام بالاتری برسد.

بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان بازرسی کل 
کشور در نامه ای خطاب به مدیران عامل بانک ها و موسسات 
اعتباری، تاکید کرد که طبق قانون هر چه سریع تر اموال 
مازاد خود را واگذار کنند.به گزارش ایسنا، ستار شیرعالی 
بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور، 
در راستای اجرای بند )ج( ماده )۱۱( قانون تشکیل سازمان 
بازرسی کل کشور و ماده )۴۲( آیین نامه اجرایی آن، در 
نامه ای به مدیران عامل بانک ها و موسسات اعتباری هشدار 
داد تا بر اساس قانون هرچه سریع تر اموال مازاد خود را 
واگذار کنند.شیرعالی به اهمیت موضوع بنگاهداری بانک ها 
و مؤسسات اعتباری اشاره کرد و آن را یکی از معضلات نظام 
اقتصادی و آسیب های مهم شبکه بانکی در سنوات اخیر 
دانست.وی با یادآوری تأکیدات مکرر مقام معظم رهبری و 

همچنین قانون گذار مبنی بر کاهش فعالیت شبکه بانکی در 
عملیات غیربانکی و هدایت بانک ها به سمت رسالت اصلی 
خود، بر این نکته تاکید کرد که قانونگذار همواره در قوانین 
و مقررات عدیده به دنبال کمک به رشد اقتصادی بانک ها 
بوده است.بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان بازرسی 
کل کشور، به بند )ب( ماده )۱۶( قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، اشاره کرد که بر اساس 
آن، بانک ها و مؤسسات اعتباری موظف هستند ظرف مدت 
۳ سال با شرایط تعیین شده در قانون، اموال مازاد خود را 
واگذار نمایند و در صورت عدم انجام این تکالیف، وفق ماده 
)۱۷( قانون مذکور، مجازات هایی نسبت به بانک یا مؤسسه 
اعتباری متخلف مقرر شده است.شیرعالی با یادآوری ماده 
)۳۴( قانون پولی و بانکی کشور، بر این امر تاکید کرد که 

طبق این ماده، بانک ها و مؤسسات اعتباری مجاز به خرید 
سهام و سرمایه گذاری در شرکت ها، بیش از حد تعیین شده 
توسط بانک مرکزی نیستند و در همین راستا دستورالعمل 
سرمایه گذاری مؤسسات اعتباری، در تاریخ ۱۸ فروردین 
۱۳۸۶ به تصویب شورای پول و اعتبار رسیده و به موجب 
بخشنامه مورخ ۲۶ فروردین ۱۳۸۶ به شبکه بانکی ابلاغ 
گردید و لذا با توجه به اهمیت موضوع، مراتب پس از 
بازنگری در قالب دستورالعمل سرمایه گذاری در اوراق بهادار، 
مجدداً طی بخشنامه مورخ ۳۰ شهریور ۱۳۹۸ به شبکه 
بانکی ابلاغ شده است.بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان 
بازرسی کل کشور، از افزایش تمایل بانک ها و مؤسسات 
اعتباری، به نگهداری و حتی تملک سهام بنگاه های دارای 
فعالیت غیربانکی و هدایت منابع در اختیار آن ها به سمت 

این بنگاه ها طی سال های اخیر، انتقاد کرد.وی با بیان اینکه 
عملًا برخی بانک ها و مؤسسات اعتباری به منابع تأمین 
مالی شرکت های تابعه و زیرمجموعه خود تبدیل شده اند، 
بر این موضوع تاکید کرد که بررسی ها، حاکی از نقض حدود 
تعیین شده مقام ناظر )بانک مرکزی( در اعطای تسهیلات و 
ایجاد تعهدات برای این بنگاه ها )موضوع آیین نامه تسهیلات 
و تعهدات اشخاص مرتبط( در شبکه بانکی کشور است.
بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور، با 
اشاره به اهمیت شعار سال عنوان کرد: بر این اساس موضوع 
مذکور بیش از پیش تحت نظارت بازرسی امور بوده و با 
توجه به تدابیر و تأکیدات رئیس قوه قضاییه و رئیس سازمان 
بازرسی، از امسال به عنوان برنامه کلان و راهبردی بازرسی 

در دستور کار قرار دارد و با متخلفین برخورد می شود.

نایب رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه:

مبادلاتایرانوروسیهباروبلانجاممیشود

سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد

هشدار به بانک ها و موسسات اعتباری برای واگذاری اموال مازاد

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف ایران با تشریح پیامدهای 
سیاست تعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: 
صادرات فرش دستباف از ۱۰۰ میلیون دلار به ۵۰ تا 
۷۰ میلیون دلار رسیده، یک افت جدی در صادرات 
فرش دستباف رقم خورده و تقاضای صادراتی به 
حداقل ممکن رسیده است.علی آل احمد، عضو هیات 
مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 
دستباف ایران در گفت و گو با اقتصاد آنلاین گفت: در 
سال های اخیر تحریم های آمریکا و بعد شرایط کرونایی 
که کل بازارهای جهانی را متوقف کرد، سبب رکود 
در بازار فرش دستباف شد و الان تقاضای آماده باشی 
برای تولید وجود ندارد و تولیدکننده ها باید براساس 
پیش بینی خودشان تولید کنند و وقتی این روند 
شکل می گیرد یک خواب سرمایه یک تا دو ساله به 
هزینه های تولید اضافه می شود.آل احمد افزود: مشکل 
اصلی زنجیره ارزش فرش دستباف ایران این است که 
کالا سخت فروش می رود و تقاضا پایین تر از عرضه 
است، در نتیجه هر سال تولیدکننده های بسیاری از 
این کار خارج می شوند و پول خود را در بازارهایی 

که نقدشوندگی بالایی دارند سرمایه گذاری می کنند و 
طبیعتا تولید فرش دستباف در کشور کاهش می یابد. 
افرادی هم که همچنان در این کار مشغول فعالیت 
هستند، در اصل یک شعله کوچکی را حفظ کرده و 
منتظرند شرایط بهتر شود و کارشان را توسعه دهند.وی 
ادامه داد: به غیر از کشورهای عربی و ژاپن که فرش نو 
از ایران می خرند، عمده صادرات فرش دستباف از صد 
سال پیش فرش های دست دوم بوده و اروپایی ها و بقیه 
کشورها به دلیل ارزان تر بودن و مشخص شدن کیفیت 
این کارها بعد از چند سال مصرف، متقاضی خرید این 
فرش ها بوده اند. ما در همه دوره ها تولید خوب و یا 
ضعیف داشته ایم، خریدار خارجی هم به تجربه متوجه 
شده بود که اگر فرش دست دوم باکیفیت بخرد، هم 
ذات فرش معلوم شده، هم رنگ ها آرام شده و هم قیمت 

کمتری می پردازد.
عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف ایران در تشریح دلایل 
افت تقاضای خارجی بیان کرد: یکی از دلایلی که باعث 
شده در تقاضای خارجی دچار بحران شویم، تعهد 

برگشت ارز صادراتی است. 

یک فعال کارگری با اشاره به تورم سنگین در بخش 
مسکن گفت: بازار مسکن وضعیت حادی دارد و ظاهراً 
نهادهای مسئول راهکار فوری و عاجلی برای تسکین 
درد مستأجران ندارند.داوود کشوری )رئیس انجمن 
صنفی کارگران گچکار قم( به خبرنگار ایلنا گفت: 
مسأله مسکن چنان حاد شده که برخی از کارگران 
بویژه کارگران ساختمانی که به صورت فصلی مشغول 
کارند به دلیل ناتوان بودن در پرداخت اجاره، در چادر 
زندگی می کنند.به گفته وی؛ قیمت مسکن به صورت 
نجومی افزایش یافته، به عنوان نمونه یک واحد حدود 
۶۰ تا ۷۰ متری در محله نیروگاه قم که سال پیش 
)۱۴۰۱( صد میلیون رهن کامل بود، در اردیبهشت 
ماه سال جاری )۱۴۰۲( به ۴۰۰ میلیون تومان رهن 

رسیده است.
 کشوری با بیان اینکه بر اساس مشاهدات و 
مراجعاتی که از سوی کارگران ساختمانی به دفاتر 
انجمن های صنفی در قم می شود، بازار مسکن وضعیت 
حادی دارد و ظاهراً نهادهای مسئول راهکار فوری و 
عاجلی برای تسکین درد مستأجران ندارند، در ادامه 
گفت: در اثر افزایش قیمت خرید و فروش مسکن، 

اجاره بها هم افزایش یافته و نرخ های اجاره به هیچ وجه 
با درآمد مستأجرانی که کارگری می کنند، همخوانی 
ندارد.به گفته این فعال کارگری؛ افزایش اجاره ، عده ای 
از مستأجران در شهرهای مختلف را حاشیه نشین کرده 
است. اما مسئولان هیچ برنامه ای برای ایجاد یک رابطه 
منصفانه بین خریداران و فروشندگان مسکن یا مالکان 
و مستأجران ندارند. کشوری با بیان اینکه قم شهری 
خدماتی است و اکثر کارگران آن در بخش ساختمان 
امرار معاش می کنند، افزود: متاسفانه به دلیل رکود 
بازار ساخت وساز، کارگران روزهای سخت و بحرانی 
را طی می کنند و بیش از پیش به آنها فشار اقتصادی 
وارد می شود.رئیس انجمن صنفی کارگران گچکار 
قم همچنین با اشاره به فعالیت کارگران خارجی 
غیرمجاز در صنعت ساختمان استان قم اظهار کرد: 
همچنان شاهد فعالیت کارگران خارجی غیرمجاز در 
پروژه های ساختمانی استان قم بویژه در پروژه های 
مسکن ملی هستیم و این مساله برای کارگران ایرانی 
مشکلات زیادی به وجود آورده است. براساس قانون 
باید با کارفرمایانی که کارگر خارجی غیرمجاز را به کار 

می گیرند، برخورد شود.

کارگران حاشیه نشین و چادرنشین با افزایش اجاره مسکنکاهش صادرات فرش دستباف ایران به ۵۰ میلیون دلار 


